



**CITTA' DI VITTORIA**  
PROVINCIA DI RAGUSA

**DIREZIONE "RISORSE UMANE"**

**SERVIZIO GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PERSONALE**

**DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE**

Data **29 DIC 2017**

Atto n° **2944**

**Oggetto:** Assunzione di personale per incrementare le attività educative nell'asilo nido di questo Ente, **Impegno spesa dal 27/12/2017 fino al 30/06/2018.**  
(Ex deliberazione di G.C. n. 487 del 07/11/2017).

Parere Regolarità Contabile	
VISTA la presente determinazione	
ESPRIME PARERE <b>Favorevole</b> in ordine alla regolarità contabile	
L'importo della spesa di €.	<b>IMPEGNO SU CAPITOLI EVIDENZIATI</b>
è imputata al	<b>ALL'INTERNO</b>
VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria	<b>ANNO 2017</b> <b>ANNO 2018</b>
Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.	
Vittoria, <b>29 DIC 2017</b>	Il Dirigente <b>F.to Salsenti</b>

**Il Responsabile del procedimento**

Premesso che con deliberazione n.487 del 07/11/2017 per le motivazioni in essa contenute che qui si intendono interamente riportate, la Giunta comunale ha dato mandato al dirigente della direzione Risorse Umane, di assumere con contratto a tempo pieno determinato, fino al 30/06/2018:

- n. 2 "Assistenti Asilo nido", Cat. "C", mediante l'attingimento dalla graduatoria del profilo professionale di "Assistente Asilo nido", Cat. "C", approvata con determinazione dirigenziale n.2341 del 05/11/2014;
- n. 2 "Operatori dei servizi comunali"- "Inservienti cucinieri", Cat. "A" mediante l'attingimento della vigente graduatoria approvata con determinazione dirigenziale n.2257 del 28/10/2014 ;

Dato atto che tali assunzioni riguardano direttamente il funzionamento delle attività educative dell'Asilo nido previste fino al 30/06/2018, la cui mancata attivazione, comporterebbe la perdita del finanziamento con i fondi del Piano di azione e coesione - PAC, (piano di intervento – servizi di cura all'infanzia – Il reparto;

Considerato che l'assunzione di detto personale assume carattere di temporaneità o eccezionalità rientrante, pertanto, nelle disposizioni di cui al comma 2, art. 36 del D.Lgs. n. 165/01, come integrato dall'art. 4 del D.L. n. 101 del 31/08/2013 convertito con la L. n. 125 del 30/10/2013;

Visto che per far fronte a quanto sopra detto occorre prendere regolare impegno di spesa per il pagamento delle somme spettanti al suddetto personale da assumere a decorrere presumibilmente dal 27/12/2017 fino al 30/06/2018;

Visto il prospetto contabile redatto dal competente ufficio "Gestione economica e contabile del personale", che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, da cui risulta che la spesa occorrente da corrispondere alle suddette figure professionali ammontante a complessivi **€. 60.437,76** comprensiva di oneri riflessi ed Irap, a valere sui fondi PAC, trova copertura finanziaria nei pertinenti capitoli del bilancio 2017/2019 anni 2017-2018, già individuata con la citata deliberazione di G.C. n. 487 del 07/11/2017;

Visto che nei documenti di programmazione dell'Ente risulta la spesa per procedere alla assunzione delle citate unità lavorative di Cat. "B" e di Cat. "A";

Dato atto che:

- 1) Con deliberazione della Giunta Comunale n.317 del 20.7.2016, in ultimo modificata con deliberazione di G.C. n. 461 del 16/10/2017 è stato approvato il nuovo modello organizzativo dell'Ente;
- 2) Con deliberazione di G.C. n.556 del 06/12/2016 è stata rideterminata la dotazione organica;
- 3) Con deliberazione di G.C. n. 585 del 19/12/2016 è stato dato atto che, in ottemperanza all'art. 33 del D.Lgs. 165/2001 nell'Ente non sono presenti per l'anno 2017, né dipendenti né dirigenti in soprannumero o in eccedenza, in base alla ricognizione effettuata dai dirigenti/responsabili, ciascuno per la propria struttura come da dichiarazioni agli atti;
- 4) Con deliberazione di G.C. n. 594 del 15/12/2014 è stato approvato il Piano di Azioni positive 2015-2017 del Comune di Vittoria;
- 5) in merito al pareggio di bilancio 2016 la competente Direzione Politiche Finanziarie Bilancio ed Economato in data 20/03/2017 ha trasmesso alla RGS il monitoraggio per l'anno 2016 dal quale risulta che *"il pareggio di bilancio per l'anno 2016 è stato rispettato"*;
- 6) la spesa di personale, calcolata ai sensi dell'art. 1, comma 557, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dal D.L. 90/2014 convertito con modificazioni in legge 11 agosto 2014 n. 114, dell'anno 2016 non è superiore al valore medio del triennio 2011/2013, come risulta dal parere dell'organo di revisione sul rendiconto 2016, approvato con deliberazione di C.C. n. 56 del 30/3/2017;
- 7) la spesa di personale, calcolata ai sensi dell'art. 1, comma 557, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dal D.L. 90/2014 convertito con modificazioni in legge 11 agosto 2014 n. 114, dell'anno 2017 non è superiore al valore medio del triennio 2011/2013, come risulta dal parere dell'organo di revisione sul bilancio di previsione 2017-2019, approvato con deliberazione di C.C. n. 73 del 20/4/2017;
- 8) Che la spesa discendente dal presente provvedimento non implica il superamento del limite di spesa di cui all'art. 11 comma 4 bis della legge di conversione del D.L. 90/2014 relativamente alle assunzioni a tempo determinato o altre forme di flessibilità;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di dover impegnare a carico del bilancio 2017/2019 - anno 2017 e anno 2018 - la somma di **€. 60.437,76** comprensiva di oneri riflessi ed Irap necessaria per la causale di cui sopra;


Visto l'OREL vigente in Sicilia,

## PROPONE

Al Dirigente della Direzione "Risorse Umane"

Per i motivi sopra esposti:

1. Impegnare la spesa complessiva di **€. 60.437,76** comprensiva di oneri riflessi ed Irap, già individuata con la deliberazione di G.C. n. 487 del 07/11/2017- che trova copertura finanziaria nei pertinenti capitoli del bilancio 2017/2019- anno 2017 e anno 2018- di cui al prospetto contabile redatto dal competente ufficio "Gestione economica e contabile del personale" che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, necessaria per l'assunzione di:
  - n. 2 Assistenti asilo nido, Cat. "C";
  - n. 2 Operatori dei Servizi Comunali" -"Inservienti cucinieri", Cat. "A", a decorrere presumibilmente dal 27/12/2017 e fino al 30/06/2018.
2. Dare atto che nei documenti di programmazione dell'Ente risulta la spesa per procedere alla assunzione delle citate figure professionali.
3. Dare atto che somma complessiva di **€. 60.437,76** comprensiva di oneri riflessi ed Irap, così come meglio descritta nel suddetto prospetto contabile allegato alla presente a valere sui fondi PAC stanziati al **cap. 6110/10** del bilancio 2017/2019, sarà anticipata dal Comune di Vittoria per essere successivamente rimborsata dal Ministero dell'Interno - Autorità di gestione del programma nazionale servizi di cura all'infanzia – Il riparto, dopo l'avvenuta rendicontazione delle spese effettivamente pagate e quietanziate e sarà incamerata al **Cap. 570/10** di entrata.
4. Trasmettere copia del presente provvedimento al competente Ufficio "Gestione economica e contabile del personale" per i successivi adempimenti di competenza.

 L'Istruttore Dir.vo Anim.vo  
( Sig.ra Aida Crisafulli Carpani )

## IL DIRIGENTE


**ESAMINATA** la superiore proposta;

**RICONOSCIUTA** la propria competenza in merito;

**VISTI** gli artt. 107,151 e 183 del D.Lgs.vo 267/00;

## DETERMINA

**APPROVARE** quanto sopra detto sia nella parte narrativa che propositiva;

 Il Dirigente  
(Avv. Antonino Maria Fortuna)

**DIREZIONE RISORSE UMANE**  
**Servizio Gestione Economica e Contabile del Personale**

CALCOLO DELLA SPESA DA SOSTENERE PER L'ASSUNZIONE DI N. 02 UNITA' "assistenti asilo nido "  
 CAT.C periodo 27/31 dicembre 2017

**Nell'esercizio 2017 è esigibile la seguente somma che trova imputazione nei sottoelencati capitoli**

<b>EMOLUMENTI</b>	<b>€ 582,10</b>	<b>CAP. 6100/10</b>
ASSEGNI FAMILIARI	€ 100,00	CAP. 6100/10
<b>TOTALE EMOLUMENTI</b>	<b>€ 682,10</b>	
ONERI INPDAP	€ 154,90	CAP.6110
TFR	€ 17,46	CAP. 6120/10
ONERI INPS D.S.		
<b>TOTALE ONERI RIFLESSI</b>	<b>€ 172,36</b>	
IRAP	€ 49,48	CAP. 6110/20

<b>TOTALE SPESA</b>	<b>€ 903,93</b>
---------------------	-----------------

CALCOLO DELLA SPESA DA SOSTENERE PER L'ASSUNZIONE DI N. 02 UNITA' "operatore dei servizi  
 comunali – inserviente cuciniere " CAT.A periodo 27/31 dicembre 2017

**Nell'esercizio 2017 è esigibile la seguente somma che trova imputazione nei sottoelencati capitoli**

<b>EMOLUMENTI</b>	<b>€ 470,61</b>	<b>CAP. 6100/10</b>
ASSEGNI FAMILIARI	€ 100,00	CAP. 6100/10
<b>TOTALE EMOLUMENTI</b>	<b>€ 570,61</b>	
ONERI INPDAP	€ 125,23	CAP.6110
TFR	€ 14,12	CAP. 6120/10
<b>TOTALE ONERI RIFLESSI</b>	<b>€ 139,35</b>	
IRAP	€ 40,00	CAP. 6110/20

<b>TOTALE SPESA</b>	<b>€ 749,96</b>
---------------------	-----------------

**RIEPILOGO SPESA PER L'ASSUNZIONE DI N. 2 INSEGNANTI E N. 2 INSERVIENTI ANNO 2017**

<b>EMOLUMENTI</b>	<b>€ 1.052,71</b>		
ASSEGNI FAMILIARI	€ 200,00		
<b>TOTALE EMOLUMENTI</b>	<b>€ 1.252,71</b>	<b>CAP. 6100/10</b>	IMP 1684/2017 Sub. 1
<b>TOTALE ONERI RIFLESSI INPDAP</b>	<b>€ 280,13</b>	<b>CAP.6110</b>	IMP. 1685/2017 Sub. 1
<b>TOTALE ONERI RIFLESSI TFR</b>	<b>€ 31,58</b>	<b>CAP. 6120/10</b>	IMP. 1686/2017 Sub. 1
IRAP	€ 89,48	<b>CAP. 6110/20</b>	IMP. 1687/2017 Sub. 1
<b>SPESA COMPLESSIVA</b>	<b>€ 1.653,90</b>		

## ASSISTENTI INSERVIENTI ASILO NIDO IMPEGNO

CALCOLO DELLA SPESA DA SOSTENERE PER L'ASSUNZIONE DI N. 02 UNITA' "assistenti asilo nido " CAT.C periodo 1 GENNAIO -30 GIUGNO 2018

Nell'esercizio 2018 è esigibile la seguente somma che trova imputazione nei sottoelencati capitoli

EMOLUMENTI	€ 22.576,48	CAP. 6100/10
ASSEGNI FAMILIARI	€ 1.200,00	CAP. 6100/10
TOTALE EMOLUMENTI	€ 23.776,48	
ONERI INPDAP	€ 6.007,60	CAP.6110
TFR	€ 677,29	CAP. 6120/10
TOTALE ONERI RIFLESSI	€ 6.684,89	
IRAP	€ 1.919,00	CAP. 6110/20
TOTALE SPESA	€ 32.380,37	

CALCOLO DELLA SPESA DA SOSTENERE PER L'ASSUNZIONE DI N. 02 UNITA' "operatore dei servizi comunali – inserviente cuciniere " CAT.A periodo 1 GENNAIO – 30 GIUGNO 2018

Nell'esercizio 2018 è esigibile la seguente somma che trova imputazione nei sottoelencati capitoli

EMOLUMENTI	€ 18.248,85	CAP. 6100/10
ASSEGNI FAMILIARI	€ 1.200,00	CAP. 6100/10
TOTALE EMOLUMENTI	€ 19.448,85	
ONERI INPDAP	€ 4.856,02	CAP.6110
TFR	€ 547,47	CAP. 6120/10
TOTALE ONERI RIFLESSI	€ 5.403,49	
IRAP	€ 1.551,15	CAP. 6110/20
TOTALE SPESA	€ 26.403,49	

RIEPILOGO SPESA PER L'ASSUNZIONE DI N. 2 INSEGNANTI E N. 2 INSERVIENTI ANNO 2018

EMOLUMENTI	€ 40.825,33			
ASSEGNI FAMILIARI	€ 2.400,00			
TOTALE EMOLUMENTI	€ 43.225,33	CAP. 6100/10	IMP. 1688/2017	IMP. 1688/17 Bil. 2018
TOTALE ONERI RIFLESSI INPDAP	€ 10.863,62	CAP.6110	IMP 1689/2017	u 1689/17 Bil. 2018
TOTALE ONERI RIFLESSI TFR	€ 1.224,76	CAP. 6120/10	IMP 1690/2017	u 1690/17 Bil. 2018
IRAP	€ 3.470,15	CAP. 6110/20	IMP 1691/2017	u 1691/17 Bil. 2018
SPESA COMPLESSIVA	€ 58.783,86			

CAPITOLO IN ENTRATA 570/10

22 DIC. 2017



CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n.....

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

che copia della presente Determinazione è pubblicata all'albo pretorio  
dal - 2 GEN. 2018 al 16 GEN. 2018 registrata al n. ....

Reg.

pubblicazioni

Vittoria, li

Si dispone la pubblicazione

Vittoria li,

Il Messo

Il Segretario Generale



CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE n.....

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

dal - 2 GEN. 2018 al 16 GEN. 2018 reg. n. ....

e che sono/non sono pervenuti

reclami .

Dalla Residenza Municipale, li .....

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

